Van: I

Verzonden: maandag 28 december 2020 08:08
Aan: |

Onderwerp: RE: (grond)wateroverlast Schermerweg
Beste G

Excuses voor de late reactie.

Wareco — het onderzoeksbureau dat voor ons het onderzoek uitvoert — is bezig momenteel bezig met het opstellen
van de eindrapportage.

Ik hoop eind januari de resultaten binnen te hebben.

Met vriendelijke groet,

Beheerder Riolering

Stadswerk072

Bezoekadres
Herculesstraat 71
1812 PE ALKMAAR

Postadres
Postbus 9009
1800 GA ALKMAAR

Mobiel
I

E-mail

Van: I
Verzonden: donderdag 24 december 2020 09:21

Aan: I

Onderwerp: RE: (grond)wateroverlast Schermerweg

Geacht I



we zijn weer 2 en een halve maand verder, zondetibelk ben zeer benieuwd naar de
onderzoeksresultaten, is daar al iets over bekend?

Inmiddels komen er schimmelplekken in het huisa®in bijlage), de muren voelen ook vochtig. Ooklé
garage blijft het vochtig. Is er al meer bekend?

Met vriendelijke groet,

Op 9 oktober 2020 om 14:18 sch{ NG
Geachte hel|lll

Ik denk niet dat er al enige resultaten bekendvam de metingen van de peilbuizen, maar
gezien de vloer in mijn garage stijgt het grondwateer en dat al na 1 week regen! na 6
maanden droogte.

Ik zou graag zien dat er op korte termijn actieesndmen wordt.

Bij een niet bevredigend antwoord zal ik doorpakkeet duurt mij namelijk te lang. De
kans op schade aan mijn huis/garage en invensaziser groot aanwezig. Ik zou graag
willen voorkomen, beter als genezen.

In de bijlage een 4-tal foto's van gisteren (082004n de garage.

Met vriendelijke Groet,

Op 21 augustus 2020 om 13:11 sch| Gz
|



Beste N

Dank voor uw reactie.

Excuses voor mijn late reactie; ben paar dagen vrij geweest.

We kunnen helaas niet bij elke woning waar wateroverlast wordt ervaren, een
peilbuis plaatsen.

Het is ook niet zo dat het plaatsen van extra peilbuizen ook extra informatie
oplevert.

Het bedrijf Wareco heeft de locatie van de peilbuizen zodanig gekozen dat zij zich
een goed beeld kunnen vormen van de grondwatersituatie;

ook voldoende nauwkeurig om op basis van de metingen, eventuele maatregelen te
kunnen bepalen.

Met vriendelijke groet,

Beheerder Riolering

Stadswerk072

Bezoekadres Postadres
Herculesstraat 71 Postbus 9009

1812 PE ALKMAAR 1800 GA ALKMAAR

Telefoon Mobiel



E-mail

Van: I
Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 9:54

Aan: I
|

Onderwerp: Re: (grond)wateroverlast Schermerweg

Geacht /I

dank voor de informatie. Ik hoop dat hier wat waagkomen. En dat er dan
actie wordt op ondernomen. Het is in huis nog Steethtig in de
kruipruimte en voorraadkast. Het ruikt hier ook muf

Ik heb nog wel een vraag over de lokatie van dbpieen. Waarom wordt er
nog niet een peilbuis extra halverwege Schermegpathatst en nog 1 in de
Schermerweg voor de woningjll 'k weet narkeljj] elil] ook

last hebben in de woningen. Tevens heb ik eJjook overlast in de garage.
Dus lijkt mij een extra peilbuis daar niet overlgpdi

Mvrgr.



Op 12 augustus 2020 om 9:01 schii
]

Geachte bewoner van de Schermerweg,

(bericht als bec verstuurd, vandaar de onper soonlijke aanhef)

N.a.v. uw melding over (grond)wateroverlast en deerdge
huisbezoeken die het afgelopen half jaar hebben
plaatsgevonden,

heb ik het bedri il verzocht een onderzoekteivoeren
naar de oorzaak van de overlast.

Bijgevoegd vindt u het onderzoeksvoorstel.

Vooralsnog worden er geen inspecties van kruipresmt
uitgevoerd.

De verwachting is dat hier geen aanvullende infommat
wordt verkregen.

Mocht uit de bodemopbouw (die bij het plaatsen dan
peilbuizen wordt aangetroffen) en de eerste metirvga de
grondwaterstanden,

blijken dat dit toch nuttig is, zullen alsnog krapnte-
inspecties plaatsvinden.

Alle in het onderzoeksvoorstel voorgestelde losati@or de te
plaatsen peilbuizen, liggen op openbaar terrein.

Voor vragen en inlichtingen kunt u me bellen of lerai(zie
contactgegevens hieronder).

Met vriendelijke groet,

Beheerder Riolering



Stadswer k072

Bezoekadres Postadres
Herculesstraat 71 Postbus 9009

1812 PE ALKMAAR 1800 GA ALKMAAR

Telefoon Mobigl

E-mail
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